报表期初开始全面执行新收入准则，实施新收入准则对 2017-2019 年财务报表主

要指标无影响，对 2020 年财务报表的影响如下：

会计政策变更的内容和原因 受影响的报表项目名称和金额

将“应收账款”调整为“合

同资产”列示

合并资产负债表 2020 年 9 月末应收账款列示金额为

183,581,384.68 元、合同资产列示金额为 234,442.35 元。

母公司资产负债表 2020 年 9 月末应收账款列示金额为

76,269,309.41 元、合同资产列示金额为 234,442.35 元。

将“预收账款”调整为“合

同负债”列示

合并资产负债表 2020年 9月末预收款项列示金额为 0.00元、

2020 年 9 月末合同负债列示金额为 1,315,641.43 元。

母公司资产负债表 2020 年 9 月末预收款项列示金额为 0.00

元、2020 年 9 月末合同负债列示金额为 1,315,641.43 元。

深圳市强瑞精密技术股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-441

2、会计估计的变更

本公司报告期间未发生主要的会计估计变更。

3、前期会计差错更正

（1）前期会计差错更正的原因及审批程序

前期会计差错更正仅限于现金流量表的调整，具体情况如下：

①公司在编制 2019 年度现金流量表时将与关联自然人尹正华之间一笔 5 万

元往来款的收付按净额法确认，应同时调增“收到其他与经营活动有关的现金”

与“支付其他与经营活动有关的现金”；

②公司在编制 2018 年度现金流量表时将与实际控制人尹高斌之间一笔 5 万

元往来款的收付按净额法确认，应同时调增“收到其他与经营活动有关的现金”

与“支付其他与经营活动有关的现金”；

③公司在编制 2017 年度现金流量表时误将因采购原材料支付的 113.56 万元

增值税进项税款计入“购置固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金”，

同时将 5 万元借予控股股东的往来款误计入“购买商品、接受劳务支付的现

金”，应调增“购买商品、接受劳务支付的现金”与“支付其他与经营活动有关

的现金”，同时调减“购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金”。

为更正前述差错，公司董事会于 2020 年 9 月 15 日召开第一届董事会第九次

会议审议通过《关于对前期会计差错进行更正的议案》。

（2）会计差错更正对报告期各期合并财务报表的影响

前述会计差错更正仅对 2017-2019 年度合并现金流量表有一定影响，不影响

各期合并资产负债表和合并利润表，亦不影响 2020 年 1-9 月合并现金流量表，

具体情况如下：

单位：元

受影响科目
2019 年度

调整前金额 调整影响金额 调整后金额

收到其他与经营活动有关的现金 3,756,887.84 50,000.00 3,806,887.84

支付其他与经营活动有关的现金 16,695,242.39 50,000.00 16,745,242.39

深圳市强瑞精密技术股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-442

受影响科目
2018 年度

调整前金额 调整影响金额 调整后金额

收到其他与经营活动有关的现金 2,475,972.89 50,000.00 2,525,972.89

支付其他与经营活动有关的现金 12,982,196.62 50,000.00 13,032,196.62

受影响科目
2017 年度

调整前金额 调整影响金额 调整后金额

购买商品、接受劳务支付的现金 55,221,239.01 1,085,611.45 56,306,850.46

支付其他与经营活动有关的现金 26,396,279.05 50,000.00 26,446,279.05

购建固定资产、无形资产和其他长

期资产支付的现金
11,332,648.72 -1,135,611.45 10,197,037.27

4、首次执行新金融工具准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

合并资产负债表和母公司资产负债表均无调整项目，公司执行新金融工具准

则对合并资产负债表和母公司资产负债表均无影响。

5、首次执行新收入准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

合并资产负债表

金额单位：元

项目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 1 月 1 日 调整数

流动资产

   货币资金 38,266,754.25 38,266,754.25 -

   应收票据 980,491.51 980,491.51 -

   应收账款 112,776,112.92 112,740,962.92 -35,150.00

   预付款项 816,539.66 816,539.66 -

   其他应收款 2,985,945.80 2,985,945.80 -

   存货 48,679,857.27 48,679,857.27 -

   合同资产 - 35,150.00 35,150.00

   其他流动资产 61,645,685.96 61,645,685.96 -

流动资产合计 266,151,387.37 266,151,387.37 -

非流动资产

   固定资产 31,155,220.60 31,155,220.60 -

   无形资产 591,729.43 591,729.43 -

   长期待摊费用 3,559,118.35 3,559,118.35 -

   递延所得税资产 2,262,721.95 2,262,721.95 -

   其他非流动资产 734,538.26 734,538.26 -

深圳市强瑞精密技术股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-443

项目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 1 月 1 日 调整数

非流动资产合计 38,303,328.59 38,303,328.59 -

资产总计 304,454,715.96 304,454,715.96 -